
Jiřina Kameníková

Paní Jiřina Kameníková, narozená v březnu 1921 v Polipsech, je obyčejně 
neobyčejná dáma.

Moc ráda vzpomíná na své dětství, ve kterém byla celou dobu vychovávaná 
k práci. Svůj pubertální věk vnímala jako každý jiný, měla hodně kamarádů, ale 
nikdy nevybočovala. Šťastně vyrůstala na malém hospodářství, s hodně 
zvířecími přáteli. Měla hodné rodiče, na které ráda vzpomíná. Především na 
svou maminku, která byla velice moudrá. Žila v harmonické rodině plné lásky. 
Vystudovala výuční kurz v Kostelci nad Orlicí. V dospělosti měla kamarádku 
Lidušku z Potštejna, na kterou moc rada vzpomíná. Jejich přátelství bylo 
upřímné, důvěřovaly si. 

Do první práce nastoupila ve 30 letech, a to do kanceláře v mlékárně. Poté 
pracovala v jednotě. Celý život její pohled na politiku nebyl žádný, maximálně si
přála, aby měla ona a její rodina co jíst. Zprvu bydleli v nájmu, byt byl pana 
starosty. Takže po jeho uvážení Jiřina se svou rodinou neměla kam jít. Nakonec 
jednoho dne přišel její muž z pivovaru a řekl, že našel nové bydlení v Kostelci na
Povidlově, kde se ale paní Kameníkové nikdy nelíbilo. Nakonec jej ale koupili, 
nelitovali téhož rozhodnutí. Vždy toužila mít vlastní střechu nad hlavou.

Při příchodu druhé světové války se paní Kameníková převážně bála o svou 
rodinu. Celkově ale politické konflikty neovlivnily její život. Na komunismu se jí 
nelíbilo, jak bohatí využívali chudší k práci. Proto se také k žádné z politických 
stran nepřikláněla. 

Paní Kameníková velice ráda cestovala, byla například v Rusku ,Turecku, Řecku, 
Anglii a na Slovensku. Když měla možnost se někam podívat, nikdy neotálela a 
vzala to. 

Svého muže poznala v necelých 18 letech, pracoval jako číšník v potštejnském 
hotelu Praha. Každý večer chodil k paní Kameníkové do hospody. Tam se do 
sebe zakoukali. Její rodina ho měla ráda, byl na ně hodný. Měli spolu dvě dcery.
S manželem byla krásných, podle ní ale krátkých, 32 let. Její největší lítostí bylo 
ovdovění. Dlouho truchlila. Nic by ale na svém životě neměnila, miluje vše 
dobré i špatné. Ze svého života má dobrý pocit. Žila, dle jejích slov, hezky a 
spořádaně.


